
Hraná 1

— Naší bráél infe zane ne vy- -'byla vítána dobře wUun
znamenali když v nedělí dn- Klub Koiiiennký V ďef bii

de odbývali V pálek dne far
Min lenlo lýdei velmi dfiležilé

jednání
Pan Jo ř Si Uký ml Dor- -

ilienhr zavítal do Crele fnínulý
ÍAIK expellerí

r AI COKOLI i 'j

21 řervna obehráli Crelenké lira-é- e

Výnledek byl jk nánlelnjeť
W d ber % — Crele %

™ v nobotu veéer mélí milov-

nicí tak vanl "íporlí" pěknou:
zábavu když mélí příležilont ví-- '

dělí zápaa loliž "10 foundu

malcli" mezí panem Hrochem t)
líneoln n panem Hallem ntátním

eliiimpíonein lehké váhy V ním
'

pana Juríny A máme zde mezí1

námi jednoho pána klerý jent

považován za dobrého noudee a

nice pan Frank Vokolek klerý

při onom zápanu byl rozhodčím

J ' Přejete ní dobrou řemlvou

kávut navštívit

"Tca a Coffeo Houm Tlion Ma- -

Ncjvótňl vVprodej
□uisliých o jinočcliých obloků

V 0mU9 kd uproutfcd téiony odbývaný

Nní divu 1$ it&U i em hrn proud obezřetných

nakupovalo oblckft tlm vídomím U tát koupí nejlépe
ruční hotovené obleky ca méni než velkoobchodní ceny

Nové tánoby každý den přicházejí a Jnou přidólovány k

tomuto velkému zvláátnimu nákupnímu prodeji

0075 01475 01075
ZA OBLEKY ZA OBLEKY ZA OBLEKY

hodnoty $15 a $18 todnoty $20 a $20 hodnoty $30 do $40

Chladivé výpravné sboží kupte ii v tomto novém a

ívřMeném obchodu NeJvélií výbw Nejniílí ve míté

K)H tNqN —A—
mn i iiniirnii nu ii(mm{ĚUmiiStu±xiJJlíl
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DRAf RICHTERA

PAIN-EXPELL- ER

V Unl lolj: il rt'tm:t!ckí podáni
lumbatfo nciti(' a neuralgií líycli l

odpomáhá ode vši lmlcl II tupnuti ňdfi

fi avalft Výborný pro vymknuli
kul-bavoa- t

ii zlomeniny UyehU vyl-cVn- l

pro nachlazeni chřipku boleat v krku

zamexujc raznl zánéf lí'' Pocity
Haní oh praou ]((tA líolr-n- hlavy a

zubu

4 už f kapk v sklenici vody

výborní klnktadlo pro nemocí

hrdla
1'žívá li e ho vnitřní (I kupky ve

akleniej vody je výleřní pro kíeíc
žaludku ii Spatní zažívání

Pravý příeháí v balíeku jiik tulo

vyobrazen

Dejte pozor na bezcenné
padělky

2" h nO centová kralická u líkárníkň

F AD RICHTER & CO
74 80 Washington Str New York N Y

íěm j
SPUAVNř ftATHTVO PJtO miZK A ZKNY

ra majitel Zároveň oznamují že

mám "Cream Hlation" pro Hcu-Iríe- e

Creimiery Co a vždy ván

řádně obnloužím — Thoa Mara

Wilber Nebr — Advertínemcnt

22

Pan Dr Chaloupka ze South

Omahy dlel nu návštřvé ve Wil-

ber

— Pan Dr St Jelínek a chotí

přijeli z Hraínard ntrávít několik

dní návštěvou mezí přátelí a zná-

mými
Paní Marie Tichá manželka

Váe Tichého bydlícího 2 míle

THE

týden v zájmu obchodním a lak
návštěvou nvé máli a přátel

Cenko-Amcríckéh- Venkova

vyšlo před lýdnem éínlu I ro-ni- ku

kránué upravené a obni

bem velmi pouěnýui a laké zábav-

ným Jent lo dobrý ěanopia pro
rolníky i pro měšlany Pouze

1 11 lil roéné

— V nobotu byl pohřben v

Crele na hřbitov Híverníde jeden
ze nlarýeh onmlníkři Chrintinu

liurindr Zemřel ve ětvrtek in

éervui v aláíí 7í rokft a ! mění

cd pohřeb vypraven vzorné po
hrobniekou firmou K J líade-maehe- r

z Crele Pozřmlalým vé

nována všeobecně vřele cítěná

nountranl I

pan John Havlík mladý

krajan přijel navštívili do Crele
nvé rodiée John jent zaměntnán
v Miluaukee Win co dovedný
technik má dobré ponlavenf a li-

buje ni že ne mu dobře daří Myl

vřele vítán a dobře netřu a

mu donti zábavy
pánové In rolím Vrbnký a

Frank Kípek ní uéinilí výlet na

North Platte lineolu Co Donti

ne jim tnm líbilo ale v Salině
Co prý jent to mnohem lepší

Pan Frank Znjíěek od Wil-be- r

n jeho paní zavítiili v nobotu

do Crete v zájmu různého ob-

chodu a trochu ne pobavili Pan
F Zajféek jent dobrý npolcéník a

jent mílo n ním ní pohovořili
— V nobotu impořádána taneč-

ní zábava na larmé p John Kul-

hánka blíže Crete Vše ne dobře

vydařilo i to obcernt vetií 'Kapela
hudebníku z Crete tvrdila muzi-

ku !

— Také pan Jonef Havlík ze

Sheiiibui Co„ Nebr přijel do

Crete na návštěvu rodiéťi což by-

lo zvláštním přek vápením neb ne

zde nhledid ne nvým bratrem
Johnem z Milwaukee Zvláštní
railont zpuNobili rodiéfnn! Pan
Jonef Havlík míval v Crete ob-

chod ne nmíšeiiým zbožím Kroce- -

- )eeruška pana Kd CíkaZ Crčíc Neb
jako pilné dévéátko okopávalo Kobraslo National Bankaladkoti komu a néjtikou náhodou
ne kopla do nohy a bolen! né ni jí
zranila Na ryehlo povolaný lé-

kař dr F 1 Stcjakal zraněnou

nohu ošetřil a ahlcdal že poraně-
ní není nebezpečné ale arci donti

boleHtné

— Pan Ion Synci od líorehc- -

of Omaha

Povzbuzuje k ukládání ú-sp- or

vyplácením velmi l-

iberálních procent svým
vkladatelům bud na ú-sp- ory

anebo na vkladní

certifikáty

tter navňtívíl (Vele v zájmu ob

chodním minulý týden
— Pan John Neděla od Ihiboia

1'awnee Co Nebr opět po létech

navátívil ('rete v zájmu nějakého

západně od Wilber odejela v

pondělí ráno do Dineoln kde ne

podrobí vážné operaci Doufá-

me že operace ne zdaří a Že ne pí
Tichá v brzku úplné uzdraví
— Sleéna Fannie Shentákova

dcera našeho noudee J V She-nták- a

dlela na krátké návštěvě

Ve Wilber

Okrcnnímu noudci byla po-

daná petice by nechal prozkou-
mat ponledni vfili po zennulé pí
Anně Uichtáříkové

J'" Velký výprodej na polo-

ho! ky u NováJta tento týden —

Advertinemcřit 22-l- c

J" Polobotky nkoro za polo-

viční ceny tenlo týden u Nov&ka
22-l- e

— V nobotu zapoěal pan Chán

Mh rynka nekal pšenicí a nkutec-n- ě

jent to radont ne na ni podí-

vat Jeat již vidět že v našem

bude pšenice pěkná
—- Jak ne dovídáme na minto

opravováni ntarého nádraží bu-

dou ntavět nové

říenl Itvlo nám mílo a ním ni

pohovořit i

— Pan Jonef IIiiiih od Centre
ShIíiic Co Nebr navátívil ('rete

minulý týden v zájmu obchodním

— Tržní ceny v ('rete Nebr

v nobotu lnc iíO iVrvnii 1014 :

PŠellíce bllŠI "M(!

Kukuřice bílá ti2c

Kukuřice žlutá Hic

VCH !W

Jlrambory ataré J20

Brambory nové ifi200

Seno luna sl2H

Sinu linovaní %4W

Věji'!' tucet H'
Máslo Ib Vt-- M

ti I— jakoKti—

Smetana v máalovne lb2l!
1'riiNiila ato lb +7r
— ran Václav Švancara který

odejel před několika roky do

a tam farmaří a proapí-ehe-

neb ac domohl donti aiušní-h- o

majetku však jej potkala ne-hol- a

neb mu tam zem fcla man-

želka a zanechala několik dítek

nyní přijel do Nebraaky dítka-m- i

která i vzala na ataroat je-

jich babická paní Zárubová v

Tobiaa Václav má ve Wilber
otce pana Jom švancaru a v oko-

lí Itallam na farmách bratry a

blíže Octe neutru paní Anton

Andeltovou
— Mladý krajan pan lohn

(liraHtil od Ifallam navštívil

Crete minulý týden v zájmu ob-

chodním a dobře ae pobavil ae

nvými přáteli
— l'an Václav ("ochnař od

loreheter náš dobrý přítel dáv

a dobře ae pobavil
— Pan lohn Procházka o

Uenton přijel v automobilu do

Crete minulý týden a třemi dce

ruškami v zájmu nějaké důležité

potřeby
— Ve ětvrtek minulý týden by rie nt řízní zboží a obuv a nyní

ne věnuje farmaření které jej
velmi těší Přáno mu vše dobré!

zpráv měnto není v Hlavu dlouho

ne udrželi a princ z Wicdu bude

jo intiHct vydat v ruce povntaleú
Při obléhání padlo 2(10 jeho vojá-

ků a 2"0 jent jich zraněno Princ

nlále v bitevní ěáře Všechna dř-l- a

holaridnkého éetnictva jakož
i děla pravidelného děloatřcle-ctv- a

byla ztracena Všech zmoc-

nili ae povatalci kteří obrátili je-

jich jícny ihned na minto hlavní

na královnký palác Princ Vi-

lém ponlal na váleřné lodě cizích

mocriontí depeší pro okamžitou

pomoc Lodí vynadily taká ihned

několik nct námořníku do

BALKÁN

Vídeň — Zprávy z Draěe ozna-

mují že vojnko knížete Viléma

opětné odrazilo útok mohamedáu- -

nkých povntaleň na Drní n veli

DOMY:
]n74 fuvnti Htr 3 rooinH hoím

J4li ('anton Htr 7 nvřtnlfl fiflxl(i7
lot iIJCiMciil ulicp konírnii pro 0 koni
liBiteinent jkxI relírn obyllfin Hnlfceiiú

cmí ♦I'0()

t'1'2 jinl úl 5 nvMiiíc obydlí
2747 Co 13 Ht 5 nvřtnlfi

44M Ho 11 Ht dva loty
27K5 Ho 11 Ht rohový lot

1122 Ho 11 Ht 4vtnicovy dfim

27(11 Ho 12 Ht 5 moderních vni
4113 So 9 2 velká loty H moder

nich nvřtnip ovocné ttromy ra íSJOO

Hlt Dorcaa 8t

jižní S tilie R avít
111M Murtlm 5 iv£t
1727 jiřnl 10 ulioe 2 domy
2111 jiínl 11 uliee S vřt
Mil William dornok a obchod
UKI6 jižní 14 3 domky
2321 jižní II 0 uvít

Mému jiné domy a mnoho neobydle-

ných lotň na prodej 1'Hhlante o

ceny a iodrolntti

OERtaA & HUSIL
930 Bm Bldtf — Tel Doug 5(1(17

lo nenneKitelné vedro Vcécr po

oMiié hodiné oblažovala (Veteaká

kapela hudbou na podiu Cretcaké-h- o

náměNtí obeecnatvo Bylo to

za chládku velmi příjemné ta-

ké hc dimtavilo donti pOHliiehaéu

— plné ulice v okolí a chodníky
též! Hudba hraje každý ětvrtek

když poéaní dovolí by mohl býti
koncert pořádán
— Paní Iiorenz Kolaříková z

Crete ai vyjela h dcerou pani J
M Smržovou do l)e Witt Nebr
na několikadenní návštěvu dce-

ry a Heatry manželu A Krolíko-výc- h

Sťaatné ne do Crete na-

vrátili
— Paní H 1 II románová z

(írenham přijela do Crete na

návštěvu k rodiérim

manželťnn p John Vítek kdež

kými ztrátami Povént že kníže

utekl z hlavního měnta jent vy-

vrácena Hczpeěnont jeho je
velnioeenii jejichž lodi

kotvi v příntavu pod velením ad-

mirála Trowbridiíc-- a anglického
velitele jenž je nejntarším dů

no známý zavítal také jednou po

stojníkem Všichni cizinci uirhl i
dlouhé dob& do ('rete v zajmu
různých záležitostí Mylo nám nu-

lo a ním ai trochu pohovořili
— Mladí krajané pan Kmil liro- -

0T ROLNÍKŮM

K POVŠIMNUTI!

Potřebujcte-l- i dílníka na prá-

ci na farmě učiníte nejlépe když

ještí dnen napíSete si malou

a a přiloženým obnoaem

nám ji k otištřnl v "MALÉM

OZNAMOVATELI" zašlete Den-

ní téměř přichází k nám ailní

zdraví mladíci dotazy zda-l- i

nevíme o nijaké práci na řarmí

Pokrok Publ Co 1417-141- 0 Bo

13 Str Omaha Nebr

man z Lincoln a mladý pan Jiří
Mach z Omahy přijeli Npolečnž
na návštěvu do ('rete minulý tý-

den a dobře ne pobavili

z Draěe na lodi kotvící v přínta-

vu Kněžna Žofie po pondělním

boji pomáhala ošetřovali raněné

a pak opustila palác aby ne a

dětmi odebrala na královnkou

jachtu
Durazzn — 1'ovntulci porážkou

pravidelného vojska byli tak nad

šeiii že podnikli opětný zuřivý
ňtok na mřnto Dle ponlednich

— Při ivých objednávkách po-

dotkněte laskavě ie Jste četli onu

oznámku v naiem listě

Tiskové Práce

mi

Z WllberNebr

— - Tento týden firma Iloimcr

a Hynek obdržela a prodala 2

káry vazákft a 1 VI káry prováz-
ku a taktéž obdrželi káru těch

iiejnovějňích vzorkň koěárft

— Firma lvi Průcha & Co ob-

držela :{ káry vazákft a 1'í káry
provázku což jent zane dnkaz že

naši obchodníci prodávají levné

lrV" Prodám kránně zařízený
domov V liejlepší éánti měnta V

dobrém čenkém aouaedntvl Tento

domov ne hodí pro krajana kte-

rý by hodlal ne přentěhovat nu

odpočinek neb toto minto není

jedno z těch nejmenšlch aneb za-

ne z nejvělších Prodám lacino

když kupec ne příhláni do IIO duň
S úctou J A fiaáek — Nalezne-t- e

ume vždy v nábytkovém u

obehodé Šašek l!í-p- a

Advertineiiient 22 2e

— - Ve ntiedit veéer bude zvlášt-

ní nehňze méHtnké rady v níž ta-t- o

rozhodne má li býti ve Wilber

povoleno odbývání karnevalu a

lu h ne

Právé jnme obdrželi v

támibi) tich vyhlášených nht

muikft "Kone" Přij-ft- ne poll
sat! rd H uletí & Co WtlUr
Nebr — Advt t tioeim nt 22 2

— Pan lnu F Špírk obdiiěfl

v pondiMl dne 22 éervna a lo
Ansřel Cttb telegram udělující
le [ lllaiuhe lUroniMivá man

li lka Adtilfti II riiiKiia kti-t- i r

lu léty bjdltlt v lineohi Ni !

liin l4 V lit li veě f dne 21

VrMia rt nrdcéul vadu Puti

lltltusn býval hpiduttiitjltel flř-i-

v llfiitun tm Co v liacnlii
Piuúiktttli iichf přijmou luni ii j
hlubii uutrat
ij Ni' trtk nt iúrit vvpr
Mvuii jko nbr — Ni- - nei

i U) I i h"Iiuihi jka
' ' S urvu

C4iu%'i-i- ť iV tl i' tm i
N prKj it lUrúU SUJlu —

VtttMiw uilit ' le

jdll vlilkéé iv tí
iil liotlitl1 utaji dbté a

it Tvut d U #411
fHt IluUtí & Cu a SlHfcitviř

IU dí ' l "'' %lalwlik
iii Vrjvťtii hit V

UU'-i'i!- i

t It ve Vilbř ti Kl
HnUtl ě (V WúUt Nvlr
A IcMiM tut lit J v

Good Sinco AQ54

GUND'S beer la Uquld brcad
Dread la water grain and yiutst
bukťd Hoer Is water aru In ond
ycust bolled—wlthhops ndded to
mako It tonlc fraftrunt and kuv
ory One la solid tho other
Uquld nour Inlununt lKldva
nuurlahlnU and rcřreahlnii
tho body

úl

VEŠKERÉ TISKOPISY JAKO

PSACÍ PAPlR S OHLAVENÍM

OBÁLKY SE ZPÁTEČNÍ ADRE-SO- U

ÚČTY NAVŠTÍVENKY
OBCHODNÍ L18TKY VSTU-TENK-

DO PLESO KONCER-

TU A POD PLAKÁTY R0I-NÝC- H

VEUKOSTÍ A BAREV

POZVÁNKY SNUBNÍ OZNÁ-

MENÍ KVITANCNÍ KNÍŽKY
STANOVY DOMÁCÍ PRAVÍ-DL-

ATD ZHOTOVUJEME
RYCHLE VKUSNÉ A LEVNÉ

PISTÉ 81 O CENY NA NÍŽE
ADRESU

il li

xxv—
j i

í 1:1

ii Pcorfoco Eoor

žAukjtktutožnaCku
IHiwvrfully tUU (ht UijtftUii J
WMliulUUun tf fiHHlt htu' iu gr4t
HtU)brlty (urilyMr 0( unrquilv4
quAlliy ll dvliihu HnU bitnii vrry
tinv ÍMUř luUiy Vour
UvaUf ha It

Icn Curd CrcvířJna Co

f

i A_ Li


